

### 事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	689,978,861	697,266,619	-7,287,758
		老人福祉事業収益	36,065,978	22,386,884	13,679,094
		その他の収益	25,318,880	17,653,939	7,664,941
		経常経費寄附金収益	530,000	225,000	305,000
		サービス活動収益計(1)	751,893,719	737,532,442	14,361,277
	費用	人件費	462,423,964	465,129,604	-2,705,640
		事業費	127,796,798	128,998,132	-1,201,334
		事務費	99,123,405	89,706,091	9,417,314
		減価償却費	94,328,828	94,897,497	-568,669
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,413,712	-32,860,945	-552,767
サービス活動費用計(2)	750,259,283	745,870,379	4,388,904		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		1,634,436	-8,337,937	9,972,373	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	15,653	16,640	-987
		その他のサービス活動外収益	11,430,152	7,299,631	4,130,521
		サービス活動外収益計(4)	11,445,805	7,316,271	4,129,534
	費用	支払利息	12,261,991	10,779,578	1,482,413
		投資有価証券評価損	14,029	13,000	1,029
		その他のサービス活動外費用		373,012	-373,012
		サービス活動外費用計(5)	12,276,020	11,165,590	1,110,430
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-830,215	-3,849,319	3,019,104
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		804,221	-12,187,256	12,991,477
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		217,417,000
固定資産売却益			100,000		100,000
拠点区分間繰入金収益			75,871,731	47,162,136	28,709,595
サービス区分間繰入金収益				904,286	-904,286
特別収益計(8)		75,971,731	265,483,422	-189,511,691	
費用		固定資産売却損・処分損	1	13	-12
		国庫補助金等特別積立金積立額		122,657,000	-122,657,000
		拠点区分間繰入金費用	75,871,731	47,162,136	28,709,595
		サービス区分間繰入金費用		904,286	-904,286
特別費用計(9)		75,871,732	170,723,435	-94,851,703	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		99,999	94,759,987	-94,659,988	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		904,220	82,572,731	-81,668,511	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		502,089,488	419,516,757	82,572,731
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		502,993,708	502,089,488	904,220
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		502,993,708	502,089,488	904,220